Requerimento nº        /2001
    (Do Senhor Ivan Paixão)

Requer a realização de Audiência Pública
da  Comissão de Seguridade Social e Família
para ouvir as explicações do Ministro da Saúde,
Senhor José Serra, a respeito de “Auxílio
Medicamentos”.

Senhora Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 219, inciso I, do Regimento

Interno, Audiência Pública  da Comissão de Seguridade Social e Família

convocando o Ministro da Saúde, Senhor José Serra, para explicar a esta

Comissão a respeito do “Auxílio Medicamentos” em fase de implantação

no Ministério da Saúde, o qual prevê distribuição de medicamentos na

rede privada de farmácias.

Sala  das   Reuniões,  em  28  de   novembro   de   2001.

                       Deputado Ivan Paixão